РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КРАСНОЯРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «22» октября 2018 года                              № 163                                      ст. Красноярская
«Об отчете  об исполнении    бюджета Красноярского сельского поселения Цимлянского района за 9 месяцев 2018 года»
В соответствии со ст. 2642 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  пункта 38 Решением Собрания депутатов Красноярского сельского поселения от 31.07.2014 года № 67  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Красноярском сельском поселении» Администрация Красноярского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
             1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Красноярского сельского поселения  за 9 месяцев 2018 года по доходам в сумме 13188,5 тыс. руб., по расходам в сумме 10632,2 тыс. руб. превышением доходов над расходами (профицит бюджета сельского поселения) в сумме 2556,3 тыс. руб.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Красноярского сельского поселения Цимлянского района за 9 месяцев 2018 года  является Администрации Красноярского сельского поселения.
2. В целях информирования населения поселения обнародовать сведения о ходе исполнения бюджета Красноярского сельского поселения за 9 месяцев 2018 года, согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановления и отчет об исполнении бюджета Красноярского сельского поселения Цимлянского района за 9 месяцев 2018 года в Собрание депутатов Красноярского сельского поселения.
4. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего отделом экономики и финансов А.В. Мельникову.
 Глава Администрации

 Красноярского сельского поселения                                                            Е.А. Плутенко
       Постановление вносит

      Отдел экономики и финансов
                                                                                             Приложение
                                                                         к  Постановлению
 №163 от 22.10.2018  года
СВЕДЕНИЯ
о ходе исполнения бюджета Красноярского сельского поселения Цимлянского района за 9 месяцев 2018 года.

    Исполнение бюджета Красноярского сельского поселения (далее бюджета – сельского поселения) за 9 месяцев 2018 года составило по доходам в сумме 13188,5 тыс. рублей или 85 процентов к годовому плану, по расходам в сумме 10632,2 тыс. рублей или 63,8 процентов к годовому плану.
     Профицит по итогам 9 месяцев 2018 года составил 2556,3 тыс. рублей. Информация об исполнении бюджета Красноярского сельского поселения за 9 месяцев 2018 года прилагается (Приложение № 1).
    По сравнению с аналогичным периодом 2017 года произошло увеличение по доходам бюджета сельского поселения на 3459,0 тыс. рублей или на 135,6 процентов, в основном за счет увеличения безвозмездных поступлений, в том числе дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной деятельности и прочих межбюджетных трансфертов, передаваемые бюджетам сельских поселений.
    Налоговые и неналоговые доходы бюджета Красноярского сельского поселения исполнены в сумме 4014,7 тысяч рублей или 82,8 процентов к годовым плановым назначениям. Данный показатель выше уровня аналогичного периода 2017 года на 949,1 тыс. рублей или на 76,4 процента, в основном за счет поступлений по собственным доходам, в том числе по единому сельскохозяйственному налогу.
    Наибольший удельный вес в поступлении занимают налоговые и неналоговые доходы, в том числе:

    -  налог на  доходы  физических лиц – 962,4 тысяч рублей или 54,9 процентов;

    - единый сельскохозяйственный налог – 1821,5 тыс. рублей или 200,5 процентов;

    - налог на имущество физических лиц – 223,9 тыс. рублей или 44,6 процентов;

    - земельный налог – 808,8 тыс. рублей или 50,5 процентов;

    - государственная пошлина – 14,2 тыс. рублей или 100,0 процентов;

    - доходы от продажи материальных и нематериальных активов – 107,3 тыс. рублей;

    - прочие неналоговые доходы – 58,1 тыс. рублей;

    - штрафы, санкции, возмещение ущерба – 18,5 тыс. рублей.

            Объем безвозмездных поступлений в бюджет сельского поселения за 9 месяцев 2018 года  исполнено в сумме  9173,9 тысяч рублей, в том числе:

- дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности  – 7064,0 тыс. рублей;
- субвенции из Фонда компенсаций на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты – 140,9 тысяч  рублей;
- субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации – 0,2 тысяч рублей;
- прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам сельских поселений – 1968,8 тыс. рублей.
Основные направления расходов бюджета сельского поселения:
   - общегосударственные вопросы- 3546,4 тысяч рублей или 62,1 процентов от годового плана;

    - национальная оборона – 120,5 тысяч рублей или 62,5 процентов от годового плана;

    - национальная безопасность и правоохранительная деятельность – 60,3 тысяч рублей или 78,9 процентов от годового плана;

    - жилищно-коммунальное хозяйство – 2372,5 тысячи рублей или 63,3 процентов от годового плана;

    - охрана окружающей среды – 61,9 тысяч рублей или 67,1 процентов от годового плана;

    - образование – 1,5 тысяч рублей или 7,5 процента от годового плана;
    - социальная политика – 161,5 тысяч рублей или 75 процентов от годового плана;
    - культура и кинематография – 4279,3 тысяч рублей или 65,3 процентов от годового плана;
- физическая культура и спорт – 28,3 тысячи рублей или 42,7 процентов от годового плана.

   На реализацию муниципальных программ из бюджета сельского поселение направлено в сумме 10 488,5 тыс. рублей исполнено за 9 месяцев 2018 года в сумме 6802,3 тыс. рублей , что составляет от общей суммы расходов 57,2 процентов.

   Сведения о численности и денежном содержании муниципальных служащих Красноярского сельского поселения и работников муниципального учреждения культуры сельского поселения за 9 месяцев 2018 года прилагается (Приложение№2)

      Просроченная  кредиторская задолженность по  состоянию на 1 октября 2018 года отсутствует.
   Заведующий отделом экономики и финансов                                       А.В. Мельникова
                                                                                                                        Приложение №1
                                                                                               к Сведениям о ходе

исполнения бюджета Красноярского

сельского поселения
ИНФОРМАЦИЯ
Об исполнении бюджета Красноярского сельского поселения

за 9 месяцев 2018 года

                                                                                            (тыс. рублей)

	Наименование статьи доходов
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнение

	1
	2
	3

	ДОХОДЫ

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	4 850,0
	4014,7

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1 753,9
	962,4

	Налог на доходы физических лиц
	1 753,9
	962,4

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	908,6
	1821,5

	Единый сельскохозяйственный налог
	908,6
	1821,5

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2 103,6
	1032,7

	Налог на имущество физических лиц
	501,5
	223,9

	Земельный налог
	1 602,1
	808,8

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	14,2
	14,2

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	14,2
	14,2

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	50,0
	107,3

	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и имущественной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	0,0
	3,5

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	50,0
	103,8

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЯ УЩЕРБА
	19,7
	18,5

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов
	19,7
	18,5

	Прочие неналоговые доходы
	0,0
	58,1

	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	0,0
	58,1

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	10662,5
	9173,9

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	7 851,6
	7064,0

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	192,7
	140,9

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	192,7
	140,9

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Субвенции бюджетам сельских поселений                                       на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Иные межбюджетные трансферты
	2618,0
	1968,8

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	2618,0
	1968,8

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	2618,0
	1968,8

	ИТОГО ДОХОДОВ
	15512,5
	13188,6

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	5707,6
	3546,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	5 418,8
	3402,3

	Другие общественные вопросы
	275,8
	144,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	192,7
	120,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	192,7
	120,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	76,5
	60,3

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	76,5
	60,3

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	3 749,3
	2372,5

	Благоустройство
	3 749,3
	2372,5

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	92,3
	61,9

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	92,3
	61,9

	ОБРАЗОВАНИЕ
	20,0
	1,5

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	20,0
	1,5

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	6 553,0
	4279,3

	Культура
	6 553,0
	4279,3

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	215,4
	161,5

	Пенсионное обеспечение
	215,4
	161,5

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	66,2
	28,3

	Физическая культура
	66,2
	28,3

	ИТОГО РАСХОДОВ
	16673,0
	10632,2

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-1 160,5
	2556,3

	Источники финансирования дефицитов бюджетов, всего
	1 160,5
	-2556,3

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИОВ БЮДЖЕТОВ
	1 160,5
	-2556,3

	Изменения остатков средств
	             1 160,5
	-2556,3

Приложение № 2
к Сведениям о ходе исполнения
бюджета Красноярского

 сельского поселения

за 9 месяцев 2018 года

СВЕДЕНИЯ

О численности и денежном содержании муниципальных служащих Красноярского сельского поселения и работников муниципального учреждения Красноярского сельского поселения за 9 месяцев 2018 года

	№

п/п
	Наименование учреждения
	Количество (чел.)
	Расходы на денежное содержание

 (тыс. рублей)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Администрация Красноярского сельского поселения
	7
	1744,0

	2.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры
	13
	2617,0

	Итого
	19
	4361,0

Приложение №3

к Сведениям о ходе исполнения бюджета

Красноярского сельского поселения

за 9 месяцев 2018 года

Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Красноярского сельского поселения  за 9 месяцев 2018 года

                                                                                                   (тыс. рублей)

	Раздел,

подраздел
	Наименование
	2018 год

	План
	Кассовое исполнение за 9 месяцев 2018 года
	%

Исполнения

	Резервный фонд на

2018 год.
	30,0
	17,0
	56,7

	Выделено по распоряжению от 17.01.2018 года №5
	3,0
	3,0
	100,0

	0113
	На проведение православного праздника Крещение в пос. Дубравный
	3,0
	3,0
	100,0

	Выделено по распоряжению от 17.04.2018 года №29
	5,0
	5,0
	100,0

	0113
	Для проведения парусной регаты
	5,0
	5,0
	100,0

	Выделено по распоряжению от 15.05.2018 года №37
	2,0
	2,0
	100,0

	0113
	Для награждения учащихся
	2,0
	2,0
	100,0

	Выделено по распоряжению от 24.08.2018 года №53
	7,0
	7,0
	100,0

	0113
	Для награждения денежными призами
	7,0
	7,0
	100,0

PAGE